



**Ejendomsselskabet
Skanderborgvej 156, Viby J. ApS**

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 14338373

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.01.2020

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Skanderborgvej 156, Viby J. ApS

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 14338373

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 1.801 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 18.934 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		3.485.967	3.720.253
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	1.100.000
Andre eksterne omkostninger		(690.118)	(623.666)
Bruttoresultat		2.795.849	4.196.587
Andre finansielle indtægter		775	3.234
Andre finansielle omkostninger	1	(485.178)	(538.002)
Resultat før skat		2.311.446	3.661.819
Skat af årets resultat	2	(510.862)	(805.819)
Årets resultat		1.800.584	2.856.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.800.584	2.856.000
Resultatdisponering		1.800.584	2.856.000

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		49.100.000	49.100.000
Materielle aktiver	3	49.100.000	49.100.000
Anlægsaktiver		49.100.000	49.100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.594	224.493
Andre tilgodehavender		0	21.360
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		42.138	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.494
Tilgodehavender		54.732	247.347
Likvide beholdninger		263.016	0
Omsætningsaktiver		317.748	247.347
Aktiver		49.417.748	49.347.347

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		14.833.687	13.033.103
Egenkapital		18.933.687	17.133.103
Udskudt skat		5.535.000	5.499.000
Hensatte forpligtelser		5.535.000	5.499.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.631.471	21.951.470
Anden gæld		1.228.354	1.313.632
Langfristede gældsforpligtelser	4	21.859.825	23.265.102
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.320.000	1.316.078
Bankgæld		0	614.365
Deposita		135.475	157.151
Modtagne forudbetalinger fra kunder		607.351	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	55.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		234.019	134.230
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	515.819
Anden gæld		769.891	657.234
Kortfristede gældsforpligtelser		3.089.236	3.450.142
Gældsforpligtelser		24.949.061	26.715.244
Passiver		49.417.748	49.347.347
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	13.033.103	17.133.103
Årets resultat	0	1.800.584	1.800.584
Egenkapital ultimo	4.100.000	14.833.687	18.933.687

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5.637
Renteomkostninger i øvrigt	482.041	531.285
Øvrige finansielle omkostninger	3.137	1.080
	485.178	538.002

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	474.862	515.819
Ændring af udskudt skat	36.000	290.000
	510.862	805.819

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	38.952.942
Kostpris ultimo	38.952.942
Dagsværdireguleringer primo	10.147.058
Dagsværdireguleringer ultimo	10.147.058
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.100.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,4% pr. 31.12.2019 mod 6,4% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 624 kr. mod 665 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 5.597 m². Der har i regnskabsåret været minimal tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, hvor lejere kan opsige lejemålene med én til seks måneders varsel.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.320.000	1.316.078	20.631.471	15.082.191
Anden gæld	0	0	1.228.354	0
	1.320.000	1.316.078	21.859.825	15.082.191

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsholding Århus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 49.100.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende i pengeinstituttet er der udstedt skadesløsbrev nom. 18.000 t.kr.

Bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.2019.
